

消費税変更にもなう手数料改定のお知らせ

令和元年10月1日からの消費税変更にもなう
大垣西濃信用金庫の主な手数料を下記のとおり改定させていただきます。



* 金額はすべて消費税等を含みます。

1. ATM利用手数料

お取扱区分	手数料									
	平日				土曜日				日曜・祝日(注4)	
	8:00~18:00		7:00~8:00 18:00~21:00		8:00~14:00		7:00~8:00 14:00~21:00		7:00~21:00	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
当金庫の通帳・カードでご利用の場合(注1)	無料	無料	108円	110円	無料	無料	108円	110円	108円	110円
他の信用金庫の通帳・カードでご利用の場合	無料	無料	108円	110円	108円	110円	108円	110円	108円	110円
十六銀行のカードでご利用の場合	無料	無料	108円	110円	108円	110円	108円	110円	108円	110円
ゆうちょ銀行のカードでご利用の場合(注2)	108円	110円	216円	220円	108円	110円	216円	220円	216円	220円
他行のカードでご利用の場合(十六・ゆうちょを除く)	108円	110円	216円	220円	216円	220円	216円	220円	216円	220円
クレジットカードでご利用の場合(注3)	無料	無料	108円	110円	無料	無料	108円	110円	108円	110円

注1: 当金庫の通帳・カードでの「お預入れ」は利用日・時間帯にかかわらず無料です。

注2: ゆうちょ銀行カードの場合は、平日8時から8時45分と土曜日8時から9時までのご利用は改定後220円(現行216円)となります。

注3: クレジットカード会社によっては上表にかかわらず無料の場合もございます。

注4: 日曜日および日曜が祝日となる場合は、7:00~8:00の間の間はご利用できません。

- 営業日、営業時間帯はキャッシュコーナーごとに異なりますので、当コーナー入口の「キャッシュコーナーご利用時間帯」でご確認ください。
- 当金庫のカード以外をご利用のお客様については、上記営業時間内でもご利用いただけない時間帯もありますので、ご了承ください。
- お振込の際は、別途振込手数料が必要となります。

2. 振込手数料

お取扱区分		手数料					
		窓口		ATM			
				現金		キャッシュカード	
振込先	振込金額	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
当金庫同一支店宛	3万円未満	324円	330円	108円	110円	無料	無料
	3万円以上	540円	550円	216円	220円	無料	無料
当金庫本支店宛	3万円未満	324円	330円	108円	110円	108円	110円
	3万円以上	540円	550円	324円	330円	216円	220円
他金融機関宛	3万円未満	648円	660円	432円	440円	432円	440円
	3万円以上	864円	880円	648円	660円	648円	660円

お取扱区分		手数料					
		EBサービス (WEBバンキング以外) 電子媒体による振込		WEBバンキング		為替自動振込サービス による振込	
		現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
当金庫同一支店宛	3万円未満	無料	無料	無料	無料	無料	無料
	3万円以上	無料	無料	無料	無料	無料	無料
当金庫本支店宛	3万円未満	108円	110円	108円	110円	108円	110円
	3万円以上	324円	330円	216円	220円	324円	330円
他金融機関宛	3万円未満	432円	440円	324円	330円	432円	440円
	3万円以上	648円	660円	540円	550円	648円	660円

● ATMでは、10万円を超える現金の振込はお取り扱いしておりません。

3. 給与振込手数料（1件につき）

お取扱区分		手数料			
		用紙による振込依頼の場合		FB・WEB-FB・電子媒体による振込依頼の場合	
振込先		現行	改定後	現行	改定後
当金庫宛	同一支店宛	108円	110円	無料	無料
	本支店宛	216円	220円	108円	110円
他金融機関宛		432円	440円	324円	330円

4. 代金取立手数料

お取扱区分		手数料	
		現行	改定後
即日入金扱い	当金庫本支店が支払場所	無料	無料
	当地交換（お取引の店舗が加盟する同一手形交換所管内を支払場所とする手形・小切手）	216円	220円
	異地交換（当地交換以外で、大垣・岐阜・名古屋手形交換所管内を支払場所とする手形・小切手）	648円	660円
	遠隔地交換（当地・異地交換以外の手形交換所管内を支払場所とする手形・小切手）	864円	880円
取立入金扱い	当金庫本支店が支払場所	216円	220円
	当地交換（お取引の店舗が加盟する同一手形交換所管内を支払場所とする手形・小切手）	432円	440円
	異地交換（当地交換以外で、大垣・岐阜・名古屋手形交換所管内を支払場所とする手形・小切手）	648円	660円
	遠隔地交換（当地・異地交換以外の手形交換所管内を支払場所とする手形・小切手）	864円	880円
至急扱い分（通常の取立で間に合わないもの）		864円	880円

5. 貸金庫・夜間金庫使用料

	種類	対象店舗	手数料	
			現行	改定後
貸金庫（年額使用料）	簡易金庫	神戸・墨俣・鶴見町・郭町・垂井・岐阜・静里・各務原 一宮大和・笠縫・今尾・荒尾・楽田・大垣インター・稲沢 輪之内・本今・羽島・穂積・赤坂・笠郷・柳津・瑞穂・東前	9,072円	9,240円
	小型	本店営業部・養老・池田・大野・揖斐川・北方 金華橋・清流みずほ・本巣・真正	7,776円	7,920円
		羽島中央	2,916円	2,970円
	中型	本店営業部・養老・北方・金華橋・本巣	9,072円	9,240円
		羽島中央	4,536円	4,620円
	大型	本店営業部・養老・北方・金華橋・本巣	15,552円	15,840円
羽島中央		7,776円	7,920円	
全自動	中央・歩行町・オアシス林町出張所	10,368円	10,560円	
夜間金庫月額基本料金			6,480円	6,600円

6. その他手数料

お取扱区分	手数料	
	現行	改定後
FB（ファームバンキング） 月額基本料	3,240円	3,300円
HB（ホームバンキング） 月額基本料	1,080円	1,100円
WEBバンキング月額基本料 （法人・振込サービス）	1,080円	1,100円
WEB-FB	3,240円	3,300円

お取扱区分		手数料	
		現行	改定後
アンサー契約月額基本料 （テレホン・ファクシミリサービス）		1,080円	1,100円
為替自動振込取扱 （振込1回につき）		108円	110円
残高証明書発行 （預金・貸金1通につき）	継続発行	540円	550円
	都度発行	756円	770円

くわしくは、本支店窓口までお問い合わせください。

令和元年9月10日現在